
ZARZĄDZENIE NR 2/FN/24 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 ze zm.), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy  Nr LXII/414/23  z dnia 20 grudnia 
2023 roku  (Uchwała budżetowa na 2024 rok), zarządza się co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie       z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych   z realizacją      zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie      z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie      z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych    z realizacją     zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie      z załącznikiem Nr 2a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2024 po zmianach wynosi: Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów       50.575.286,00 zł  tego: dochody bieżące              33.363.440,50 zł,  dochody 
majątkowe        17.211.845,50 zł 

2. po stronie wydatków     51.220.864,00 zł       z tego wydatki bieżące   33.679.121,00 zł,            wydatki 
majątkowe        17.541.743,00 zł. 

§ 4. .Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

 
 
 

Wójt 
Gminy Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F275B1-010F-405F-95D4-C77C6127C8F8. Podpisany Strona 1



 

 

 

Uzasadnienie  

W Zarządzeniu Nr 2/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 20 lutego   2024 r., 

w załączniku Nr 1 i 2 do zarządzenia, dokonuje się następujących zmian,  

 w dziale 750- administracja publiczna – zwiększa się dochody i wydatki o kwot 3.099,02 zł z 

przeznaczeniem na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej (wyrównanie 

niedoszacowania dotacji po rozliczeniu 2023 r.) zgodnie z pismem Nr WF-I.3112.9.10.2024 z 

MUW, 

 w dziale 751-urzedy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa- zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 32.294,00 zł na sfinansowanie 

wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do jednostek 

samorządu terytorialnego w 2024 r. zgodnie z  pismem  DOS.804.2.2024. z KBW,  

w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne   i ochrona przeciwpożarowa -  zwiększa się 

dochody  i wydatki o kwotę  18.416,48 zł  z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

pieniężnych zgodnie z ustawą o pomocy Ukrainie ,  

w dziale 852-pomoc społeczna zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 4.896,00 zł                 

z przeznaczeniem na jednorazowe świadczenia pieniężne (300 zł) dla obywateli Ukrainy,  

w dziale 855 – rodzina zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 6.205,00,00 zł                            

z przeznaczeniem na  wypłatę świadczeń rodzinnych  dla obywateli Ukrainy. 

Pozostałe zmiany dotyczą dostosowania planu do przewidywanego wykonania wydatków.  

 

                                                                                              Wójt Gminy 

                                                                                              Andrzej Żołyński 

.  

 

 

                                                                                                                            
                                                                                 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F275B1-010F-405F-95D4-C77C6127C8F8. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 79 651,00 82 750,02

Urzędy wojewódzkie 79 651,00 82 750,02

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

79 651,00 82 750,02

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 188,00 33 482,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 32 294,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 32 294,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 599 740,50 1 618 156,98

Pozostała działalność 17 424,00 35 840,48

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

17 424,00 35 840,48

852 Pomoc społeczna 241 622,00 246 518,00

Pozostała działalność 4 718,00 9 614,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

306,00 5 202,00

855 Rodzina 3 596 129,00 3 602 334,00

Pozostała działalność 704,00 6 909,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

704,00 6 909,00

50 510 375,50 50 575 286,00

Rozdział Paragraf Zmiana

3 099,02

75011 3 099,02

2010 3 099,02

32 294,00

75109 32 294,00

2010 32 294,00

18 416,48

75495 18 416,48

2100 18 416,48

6 205,00

4 896,00

85295 4 896,00

Razem: 64 910,50

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 2/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 20 lutego 2024 r.

Zmiany w planie dochodów w 2024  roku

Andrzej Żołyński

Wójt Gminy

85595 6 205,00

2100 6 205,00

2100 4 896,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F275B1-010F-405F-95D4-C77C6127C8F8. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 79 651,00

75011 Urzędy wojewódzkie 79 651,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

79 651,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 188,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

3 666 876,00Razem: 35 393,02 3 702 269,02

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

32 294,00 32 294,00

2010 32 294,00 32 294,00

2010 3 099,02 82 750,02

32 294,00 33 482,00

3 099,02 82 750,02

3 099,02 82 750,02

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 2/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 20 lutego 2024 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F275B1-010F-405F-95D4-C77C6127C8F8. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 5 491 336,00

Urzędy wojewódzkie 79 651,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 166,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 11 863,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 622,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 188,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 196 724,00

Pozostała działalność 17 424,00

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
17 360,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
64,00

Oświata i wychowanie 16 183 433,00

Szkoły podstawowe 10 385 603,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 43 031,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 350 310,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 232 500,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 869 136,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 600,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 8 300,00

Przedszkola 1 789 028,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 2/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 20 lutego 2024 r.

Zmiany w planie wydatków w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

750 3 099,02 5 494 435,02

75011 3 099,02 82 750,02

4010 2 594,41 63 760,41

4110 441,05 12 304,05

4120 63,56 1 685,56

751 32 294,00 33 482,00

75109 32 294,00 32 294,00

4010 15 366,00 15 366,00

4110 3 153,00 3 153,00

4120 454,00 454,00

4170 3 181,00 3 181,00

4210 1 300,00 1 300,00

4300 8 840,00 8 840,00

754 18 416,48 2 215 140,48

75495 18 416,48 35 840,48

3280 18 400,00 35 760,00

4740 16,48 80,48

801 0,00 16 183 433,00

80101 -29 836,00 10 355 767,00

4040 -7 731,00 35 300,00

4710 4 000,00 4 000,00

4790 -10 869,00 3 339 441,00

4800 -15 236,00 217 264,00

80103 -800,00 868 336,00

4040 -100,00 500,00

4800 -700,00 7 600,00

80104 10 586,00 1 799 614,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F275B1-010F-405F-95D4-C77C6127C8F8. Podpisany Strona 1



Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 755,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 53 314,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 632 705,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 200,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

191 478,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 17 640,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 936,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 8 130,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

1 889 903,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 208 824,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 420,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 76 180,00

Pomoc społeczna 1 578 856,00

Pozostała działalność 4 718,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
300,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
6,00

Rodzina 3 737 619,00

Pozostała działalność 704,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
683,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
21,00

51 155 953,50

B

e

4040 8 600,00 18 355,00

4800 1 986,00 55 300,00

80148 -800,00 631 905,00

4040 -800,00 15 400,00

80149 2 230,00 193 708,00

4110 1 650,00 19 290,00

4120 210,00 3 146,00

4800 370,00 8 500,00

80150 18 620,00 1 908 523,00

4110 13 900,00 222 724,00

4120 1 850,00 10 270,00

4710 550,00 550,00

4800 2 320,00 78 500,00

852 4 896,00 1 583 752,00

85295 4 896,00 9 614,00

3290 4 800,00 5 100,00

4740 96,00 102,00

855 6 205,00 3 743 824,00

Andrzej Żołyński

85595 6 205,00 6 909,00

3290 6 024,00 6 707,00

4740 181,00 202,00

Razem: 64 910,50 51 220 864,00

Wójt Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F275B1-010F-405F-95D4-C77C6127C8F8. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 79 651,00

75011 Urzędy wojewódzkie 79 651,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 166,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 11 863,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 622,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 188,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

3 666 876,00

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 2/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 20 lutego 2024 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

3 099,02 82 750,02

3 099,02 82 750,02

4010 2 594,41 63 760,41

4110 441,05 12 304,05

4120 63,56 1 685,56

32 294,00 33 482,00

32 294,00 32 294,00

4010 15 366,00 15 366,00

4110 3 153,00 3 153,00

4120 454,00 454,00

4170 3 181,00 3 181,00

4210 1 300,00 1 300,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4300 8 840,00 8 840,00

Razem: 35 393,02 3 702 269,02

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F275B1-010F-405F-95D4-C77C6127C8F8. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 2/Fn/24 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2024 roku
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2024 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok


